РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 26      »               02             2015      г.
	                                                                                №__289________

О Порядке подготовки заключения и критериях оценки бизнес-плана инвестиционного проекта или технико-экономического обоснования краткосрочного проекта

В соответствии с решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района  от 3 февраля 2015 г. № 4  "Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление муниципального имущества в залог" администрация Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки заключения и критерии оценки бизнес-плана инвестиционного проекта или технико-экономического обоснования краткосрочного проекта.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района.

Глава администрации Ковылкинского

муниципального района

        В.И.Ташкин

Оськина М.С.

2-13-39

                                                                 Утвержден

                                                                       постановлением администрации
                                                                 Ковылкинского муниципального района

                                                                     от "_06__" __02_______ № 289____
Порядок
подготовки заключения и критерии оценки бизнес-плана инвестиционного проекта или технико-экономического обоснования краткосрочного проекта

1. Юридические лица, в том числе потребительские кооперативы (кроме потребительских кооперативов, созданных в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 июня 1992 г. N 3085-1 "О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации"), и крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные на территории Республики Мордовия и осуществляющие свою деятельность в области сельского хозяйства (далее - претенденты) подают документы в администрацию Ковылкинского муниципального района (далее - Администрация) в порядке, установленном решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района  от 3 февраля 2015 г. № 4  "Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление муниципального имущества в залог".

2. Структурное подразделение администрации, соответствующее отраслевой принадлежности проекта в течение десяти дней со дня поступления документов, указанных в пункте 7 Порядка проведения конкурса, на предоставление муниципального имущества в залог, утвержденного, подготавливает заключение на представленный бизнес-план инвестиционного проекта или технико-экономическое обоснование краткосрочного проекта о целесообразности его реализации с использованием поддержки в виде предоставления имущества Ковылкинского муниципального района  в залог (далее - заключение) и направляет его в Комиссию по вопросам предоставления муниципального имущества в залог с сопроводительным письмом.

3. Оценка бизнес-плана инвестиционного проекта для подготовки заключения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется по следующим показателям:

1) экономическая эффективность проекта. Показатель экономической эффективности инвестиционного проекта рассчитывается как отношение суммарной величины добавленной стоимости проекта за период окупаемости проекта к общей величине инвестиционных затрат по проекту. В случае, если подтвержденное значение данного показателя менее 1, экономическая эффективность проекта признается низкой.

2) финансовая эффективность проекта. Инвестиционный проект признается соответствующим критерию финансовой эффективности в случае, если подтвержденное значение показателя чистой приведенной стоимости инвестиционного проекта, рассчитанного с учетом использования государственной поддержки, положительно.

3) наличие у претендента собственных средств в объеме не менее 20 процентов от стоимости проекта, либо наличие у претендента частных соинвесторов и кредиторов, имеющих возможность предоставить средства на финансирование проекта.

Оценка технико-экономического обоснования краткосрочного проекта для подготовки заключения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется по показателю финансовой устойчивости и определяется по следующей формуле:

[image: image1.emf]К4=

СК

ЗК

, где:

СК - собственный капитал предприятия и резервы (строка N 490 формы N 1);

ЗК - финансовые обязательства. Значение находится как сумма краткосрочных и долгосрочных обязательств (строки N 590 и N 690 формы N 1) без учета доходов будущих периодов (строка N 640 формы N 1) и резервов по предстоящим расходам (строка N 650 формы N 1).

Анализ финансового состояния претендента осуществляется на основании информации, содержащейся в форме бухгалтерской отчетности за последний отчетный период (формы N 1) текущего года.